

Søndermarksgård. Frøslev ApS

Årsrapport 2018

CVR: 18116731

01.01.2018 – 31.12.2018

VESTERGADE 51, FRØSLEV

6330 PADBORG

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 9. april 2019

Dirigent: Jørgen Peter Feldstedt



JENS TERP-NIELSENS VEJ 13 • 6200 AABENRAA

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Søndermarksgård. Frøslev ApS
Vestergade 51
6330 Padborg

Telefon: 74673837
E-mail: jo.feldstedt@gmail.com
CVR-nr.: 18116731
Stiftet: 13.10.1994
Hjemsted: Aabenraa

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

DIREKTION

Jørgen Peter Feldstedt

REVISOR

LandboSyd Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N

PENGEINSTITUT

Sydbank, Landbrugscenter Sydjylland
Hærvejen 41
6230 Rødekro

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er planteproduktion i form af foder og salgsafgrøder, slagtesvineproduktion og slagtekyllingeproduktion.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat anses for tilfredsstillende set i lyset af den lave notering på slagtesvin.

Årets ordinære resultat før skat udgør kr. -91.719, hvilket er tilfredsstillende. Selskabets samlede aktiver udgør kr. 30.349.566 og egenkapitalen udgør kr. 9.185.258.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	1.413.663	2.138.797
1	Personaleomkostninger	-683.984	-786.663
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-614.606	-618.773
	DRIFTSRESULTAT	115.073	733.361
	Finansielle indtægter	17.472	50.426
	Finansielle omkostninger	-224.264	-230.510
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-91.719	553.277
	Skat af årets resultat	-666.313	-95.000
	ÅRETS RESULTAT	-758.032	458.277
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	0	105.800
	Overført resultat	-758.032	352.477
	Disponering i alt	-758.032	458.277

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
2	Rettigheder, udvikling mv.	290.010	290.010
	Immaterielle anlægsaktiver	290.010	290.010
3	Jord	12.043.042	12.043.042
3	Bygninger og installationer	8.244.367	8.698.931
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	946.320	1.043.434
	Materielle anlægsaktiver	21.233.729	21.785.407
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.660.075	1.645.315
	Finansielle anlægsaktiver	1.660.075	1.645.315
	ANLÆGSAKTIVER	23.183.814	23.720.732
	Råvarer og hjælpematerialer	320.886	316.946
	Varer under fremstilling	224.300	239.100
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.703.400	1.717.000
	Handelsbesætning	2.079.320	1.868.440
	Varebeholdninger	4.327.906	4.141.486
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.085.795	1.473.770
	Andre tilgodehavender	286.226	47.369
	Periodeafgrænsningsposter	465.825	426.383
	Tilgodehavender	2.837.846	1.947.522
	Likvide beholdninger	0	1.621.867
	OMSÆTNINGSAKTIVER	7.165.752	7.710.875
	AKTIVER	30.349.566	31.431.607

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Reserve for opskrivning	8.745.061	7.821.748
	Overført resultat	240.197	998.229
	Foreslået udbytte	0	105.800
4	Egenkapital	9.185.258	9.125.777
	Hensættelser til udskudt skat	818.000	1.075.000
	Hensatte forpligtelser	818.000	1.075.000
	Realkreditinstitutter	18.277.625	19.290.576
5	Langfristede gældsforpligtelser	18.277.625	19.290.576
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.010.000	765.500
	Pengeinstitutter	208.354	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	198.633	600.753
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	638.754	561.520
	Anden gæld	12.942	12.481
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.068.683	1.940.254
	GÆLDSFORPLIGTELSE	20.346.308	21.230.830
	PASSIVER	30.349.566	31.431.607
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-369.728	-474.588
Pensioner	-300.000	-300.000
Andre omkostninger til social sikring	-14.256	-12.075
Personaleomkostninger	-683.984	-786.663
Antal heltidsbeskæftigede	2	2

NOTER

2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	290.010
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	290.010
Regnskabsmæssig værdi	290.010

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	2.527.981	16.212.286	1.764.131
Tilgang i året	0	36.928	26.000
Afgang i året	0	0	-34.288
Kostpris, ultimo	2.527.981	16.249.214	1.755.843
Opskrivning, primo	9.515.061	0	400.000
Opskrivning tilbageført	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivning, ultimo	9.515.061	0	400.000
Afskrivning, primo	0	-7.513.355	-1.120.697
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	34.288
Årets afskrivning	0	-491.492	-123.114
Afskrivning, ultimo	0	-8.004.847	-1.209.523
Regnskabsmæssig værdi	12.043.042	8.244.367	946.320

NOTER

4	EGENKAPITAL					
	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	
Primo	200.000	7.821.748	998.229	105.800	9.125.777	
Opskrivninger i året		923.313	0		923.313	
Forslag til resultatdisponering			-758.032	0	-758.032	
Udbetalt udbytte			0	-105.800	-105.800	
Ultimo	200.000	8.745.061	240.197	0	9.185.258	

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-18.277.625	-19.290.576
Langfristede gældsforpligtelser	-18.277.625	-19.290.576
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-13.177.625	-14.538.076

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er indgået forpagtningsaftaler for 140,5 ha til en årlig ydelse på 625 tkr.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.288 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 20.287 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 946 tkr., skønnes 946 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.400 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.